
Joseph Churchward
Geboren am 20. August 1932 in Apia, Samoa, gestorben am 28. April

2013 in Wellington. Er ging im Alter von 13 Jahren nach Neuseeland

und studierte am Wellington Technical College. Arbeitete für die Charles

Haines Werbeagentur viele Jahre bevor er 1969 Churchward Interna-

tional Typefaces gründete. Berthold Fototype übernahm etliche seiner

Schriften in ihr Produktionsprogramm. Insgesamt gehen über 600 Schrift-

entwürfe auf ihn zurück.

Churchward Alien Light

Churchward Alien Medium

Churchward Alien Bold

Churchward Aotearo

Churchward Aotearo Italic

Churchward Aotearo Bold

Churchward Aotearo Bold It

Churchward Apia Light

Churchward Apia Light Italic

Churchward Apia Medium

Churchward Apia Medium It

Churchward Apia Bold

Churchward Apia Bold Italic

Churchward Apia Extra Bold

Churchward Apia X Bold It

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

http://www.klingspor-museum.de



Churchward Apia Ultra Bold

Church. Apia Ultra Bold Italic

Churchward Apia Outline

Churchward Apia Outline It

Churchward Asia

Churchward Asia Italic

Churchward Asia Bold

Churchward Asia Bold Italic

Churchward Aztec Light

Churchward Aztec Light Italic

Churchward Aztec

Churchward Aztec Italic

Churchward Aztec Medium

Churchward Aztec Medium It

Churchward Aztec Bold

Churchward Aztec Bold Italic

Churchward Aztec X Bold

Churchward Aztec X Bold It

Churchward Aztec Ultra

Churchward Aztec Ultra Italic

Churchward Blackbeauty

Church. Blackbeauty Italic

Church. Blackbeauty Outline

Church. Blackbeauty Out. It

Church. Blackbeauty Shad.

Church. Blackbeauty Shad. It

Church. Breakaway X Light

Church. Breakaway Light

Church. Breakaway Medium

Church. Breakaway Bold

Church. Breakaway X Bold

Churchward Brush
Churchward Brush Italic

Church. Chinatype Light

Church. Chinatype

2003

2003

2003

2003

1972

1972

1972

1970

1970

2008

2008

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

H. Berthold AG

Churchward Type

H. Berthold AG

Churchward Type

H. Berthold AG

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

H. Berthold AG

H. Berthold AG

BluHead Studio

BluHead Studio

http://www.klingspor-museum.de

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

Linotype

Linotype

www.myfonts.com

www.myfonts.com



Church. Chinatype Medium

Church. Chinatype Bold

Church. Chinatype Extra Bold

Church. Churchwardiana Light

Church. Churchwardiana

Church. Churchwardiana Med

Church. Churchwardiana Bold

Church. Churchwardiana Black

Churchward Circular

Churchward Classic Light

Churchward Classic

Churchward Classic Medium

Churchward Classic Bold

Churchward Conserif

Churchward Conserif Italic

Churchward Conserif Bold

Churchward Conserif Bold It.

Churchward Crossbred

Churchward Crossbred Italic

Church. Design Late Shadow

Church. Design Late Shadow It

Church. Design Striking

Church. Design Striking Italic

Church. Design Encased

Church. Design Encased Italic

Church. Design Hilite

Church. Design Hilite Italic

Church. Design Groovy Fill-In

Church. Design Groovy Fill-In It

Church. Design Groovy

Church. Design Groovy Italic

Church. Design Mid Groovy

Church. Design Mid Groovy It

Church. Design Highlight Shad

Church. Design High. Shad Italic

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

2008

2008

2008

2007

2007

2007

2007

http://www.klingspor-museum.de

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com



Church. Design Stripe Shadow

Church. Design Stripe Shad It

Church. Design 50 Stripe

Church. Design 50 Stripe Italic

Church. Design 70 Hairline

Church. Design 70 Hairline It.

Churchward Design X Light

Church. Design X Light  Italic

Churchward Design 70 Light

Church. Design 70 Light  It.

Churchward Design 70

Church. Design 70 Medium

Church. Design 70 Med. Italic

Church. Design 70 Demi Bd

Church. D. 70 Demi Bold It.

Churchward Design 70 Bold

Church. Design 70 Bold Italic

Church. Design 70 Ultra Bold

Church. D. 70 Ultra Bold Italic

Churchward Design 70 Chisel

Church. D. 70 Deep Shadow

Ch. D. 70 Deep Shadow Italic

Churchward Design 70 Double

Churchward Design 70 Lines

Ch. D. 70 Lines Deep Shad.

Ch. D. 70 Lines Deep Shad. It.

Church. Design 70 Metallic

Church. Design 70 Modern

Church. Design 70 Modern It.

Church. Design 70 No End

Church. Design 70 Sparkly

Church. Design 70 Sparkly It.

Churchward Elongated

Churchward Elongated Italic

Church. ElongatedExtreme

Church. Elongated Extrem It

Churchward Freedom

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

1970

2004

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

H. Berthold AG

H. Berthold AG

Churchward Type

Churchward Type

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

BluHead Studio

http://www.klingspor-museum.de

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com



http://www.klingspor-museum.de

Churchward Freedom Bold

Churchward Freedom Outline

Churchward Freedom Top Shadow

Churchward Freedom Low Shadow

Churchward Freedom Top Back Sha

Churchward Freedom Low Back Sha

Church. Georgina

Church. Georgina Italic

Church. Georgina Medium

Church. Georgina Medium It

Churchward Heading X Light

Churchward Heading Light

Churchward Heading Medium

Church. Heading Bold

Churchward Heading X Bold

Churchward Heading Ultra Bd

Church. Heading Super Bold

Churchward Isabella Light

Churchward Isabella

Churchward Isabella Medium

Churchward Isabella Bold

Churchward Isabella X Bold

Church. JoDav Extra Light

Church. JoDav X Light Italic

Churchward JoDav Light

Churchward JoDav Light Italic

Churchward JoDav

Churchward JoDav Italic

Churchward JoDav Medium

Churchward JoDav Med Italic

Churchward JoDav Bold

Churchward JoDav Bold Italic

Churchward JoDav X Bold

Churchward JoDav X Bold It

Churchward Karlos Light

Churchward Karlos Light It

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com



Churchward Karlos Bold

Churchward Karlos Bold Italic

Churchward Karlos Light Cd

Church. Karlos Light Cd Italic

Churchward Karlos Med Cond

Church. Karlos Med Cond It

Churchward Karlos Bold Cd

Church. Karlos Bold Cond It

Churchward Keller

Churchward Keller Christmas

Churchward Keller Rim

Churchward Keller Outline

Churchward Keller Out Shad

Church. Keller Light Cond

Church. Keller Light Cond It

Church. Keller Medium Cond

Church. Keller Med Cond It

Church. Keller Bold Cond

Church. Keller Bold Cond It

Churchward Legible Light

Churchward Legible Light Italic

Churchward Legible Book

Churchward Legible Book Italic

Churchward Legible

Churchward Legible Italic

Churchward Legible Bold

Churchward Legible Bold Italic

Churchward Legible Extra Bold

Churchward Legible X Bold It

Churchward Lorina Light

Churchward Lorina Medium

Churchward Lorina Bold

Churchward Lorina Extra Bold

Churchward Maori

Churchward Maori Bold

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2004

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

http://www.klingspor-museum.de



Churchward Marianna Italic

Churchward Marianna Shaded

Church. Marianna Shaded It.

Churchward Maricia Italic

Churchward Maricia Shaded

Church. Maricia Shaded Italic

Churchward Montezuma Light

Churchward Montezuma Med

Churchward Montezuma Bold

Churchward Montezuma Black

Churchward Newstype Light

Churchward Newstype Light It

Churchward Newstype Book

Churchward Newstype Book It

Churchward Newstype

Churchward Newstype Italic

Churchward Newstype Bold

Churchward Newstype Bold It

Churchward Roma Light

Churchward Roma Light Italic

Churchward Roma

Churchward Roma Italic

Churchward Roma Medium

Churchward Roma Medium It

Churchward Roma Bold

Churchward Roma Bold Italic

Churchward Roma Ultra

Churchward Roma Ultra Italic

Church. Romanly

Churchward Roundsquare

Churchward Roundsquare Out

Churchward Roundsquare Fill-In

Church. Round. Deep Shadow

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

1970

1970

1970

1970

1971

1971

1971

1971

2012

2012

2012

2012

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

2008

http://www.klingspor-museum.de



Church. Round.Setback Shadow

Churchward Ruff

Churchward Ruff Italic

Churchward Ruff Bold

Churchward Ruff Bold Italic

Churchward Ruffa

Churchward Ruffa Italic

Churchward Ruffa Bold

Churchward Ruffa Bold Italic

Churchward Samoa Light

Churchward Samoa

Churchward Samoa Medium

Churchward Samoa Bold

Churchward Samoa Extrabold

Churchward Samoa Super Bd

Churchward Sans Light

Churchward Sans Medium

Churchward Sans Bold

Churchward Sans Extra Bold

Churchward Sans Light Cond

Churchward Sans Med Cond

Churchward Sans Bold Cond

Churchward Sans X Bold Cd

Church. Sans Light X Cond

Church. Sans Medium X Cond

Church. Sans Bold X Cond

Church. Sans X Bold X Cond

Churchward Scroll

Churchward Scroll Italic

Churchward Scroll Medium

Churchward Scroll Medium It

Churchward Serif Light

Churchward Serif

Churchward Serif Bold

Churchward Serif Text

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

BluHead Studio

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

2003

2003

2003

2003

2003

2003

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

www.myfonts.com

http://www.klingspor-museum.de



Church. Stylebreaker X Light

Church. Stylebreaker Light

Church. Stylebreaker Medium

Churchward Stylebreaker Bold

Church. Stylebreaker X Bold

Churchward Supascript

Churchward Supascript Light

Churchward Supascript Med

Churchward Supascript Bold

Churchward Supascript X Bd

Churchward Supascript Ultra

Church. Supaserif Medium It

Church. Supaserif Bold Italic

Church. Supaserif X Bold It

Church. Supaserif Light Cond

Church. Supaserif Med Cond

Church. Supaserif Bold Cond

Churchward Sward

Church. Swinger Bold

Churchward Swish Light

Churchward Swish Bold Italic

Churchward Swish X Bold

Churchward Swish X Bold It

Churchward 69 Extra Bold

Churchward 69 Extra Bold It.

Churchward 69 Ultra Bold

Churchward 69 Ultra Bold It.

Churchward 69 Elongated

Church. 69 Elongated Italic

Church. 69 Bold Condensed

Church. 69 Bold Condensed It.

Churchward Ta Tiki

Churchward Te Tiki

2007

1969

1969

1969

1969

1969

1969

1969

1969

2003

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

BluHead Studio

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

BluHead Studio

Churchward Type

www.myfonts.com

www.myfonts.com

http://www.klingspor-museum.de



Churchward Today X Light It

Churchward Today Medium

Churchward Today X Bold

Church. Tranquility Medium

Church. Tranquility Med. It.

Church. Tranquility Demi Bd

Church. Tranqu. Demi Bd It.

Churchward Tua

Churchward Tua Italic

Churchward Typeset Light

Churchward Typeset

Churchward Typeset Medium

Churchward Typeset Bold

Churchward Typeset X Bold

Churchward Typeset Ultra

Churchward Typestyle Light

Churchward Typestyle

Church. Typestyle Medium

Churchward Typestyle Bold

Churchward Typestyle X Bold

Churchward Typestyle Ultra

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

http://www.klingspor-museum.de

1972

1972

1972

1972

1972

1972

Literatur:

Bennewith, David (Hrsg.): Churchward International Typefaces, 2009


