

Joseph Churchward

Geboren am 20. August 1932 in Apia, Samoa, gestorben am 28. April 2013 in Wellington. Er ging im Alter von 13 Jahren nach Neuseeland und studierte am *Wellington Technical College*. Arbeitete für die *Charles Haines Werbeagentur* viele Jahre bevor er 1969 *Churchward International Typefaces* gründete. *Berthold Fototype* übernahm etliche seiner Schriften in ihr Produktionsprogramm. Insgesamt gehen über 600 Schriftentwürfe auf ihn zurück.

Churchward Alien Light	Churchward Type
Churchward Alien Medium	Churchward Type
Churchward Alien Bold	Churchward Type
Churchward Aotearo	Churchward Type
Churchward Aotearo Italic	Churchward Type
Churchward Aotearo Bold	Churchward Type
Churchward Aotearo Bold It	Churchward Type
Churchward Apia Light	Churchward Type
Churchward Apia Light Italic	Churchward Type
Churchward Apia Medium	Churchward Type
Churchward Apia Medium It	Churchward Type
Churchward Apia Bold	Churchward Type
Churchward Apia Bold Italic	Churchward Type
Churchward Apia Extra Bold	Churchward Type
Churchward Apia X Bold It	Churchward Type

Churchward Apia Ultra Bold Church. Apia Ultra Bold Italic Churchward Apia Outline Churchward Apia Outline It		Churc Churc Churc Churc
Churchward Asia Churchward Asia Italic Churchward Asia Bold Churchward Asia Bold Italic	2003 2003 2003 2003	Churc Churc Churc Churc
Churchward Aztec Light Churchward Aztec Light Italic Churchward Aztec Churchward Aztec Italic Churchward Aztec Medium Churchward Aztec Medium It Churchward Aztec Bold Churchward Aztec Bold Italic Churchward Aztec X Bold Churchward Aztec X Bold It		Churc Churc Churc Churc Churc Churc Churc Churc Churc Churc Churc

Churchward Blackbeauty	1972
Church. Blackbeauty Italic	
Church. Blackbeauty Outline	1972
Church. Blackbeauty Out. It	
Church. Blackbeauty Shad.	1972
Church. Blackbeauty Shad. It	

Church. Breakaway X Light Church. Breakaway Light Church. Breakaway Medium Church. Breakaway Bold Church. Breakaway X Bold

Churchward Aztec Ultra

Churchward Aztec Ultra Italic

Churchward Brush Churchward Brush Italic

Church. Chinatype Light Church. Chinatype Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type

Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type

Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com

H. Berthold AG
Churchward Type
H. Berthold AG
Churchward Type
H. Berthold AG
Churchward Type

Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type

1970 H. Berthold AG Linotype
1970 H. Berthold AG Linotype
2008 BluHead Studio www.myfonts.com
2008 BluHead Studio www.myfonts.com

http://www.klingspor-museum.de

Church. Chinatype Medium Church. Chinatype Bold Church. Chinatype Extra Bold	2008 2008 2008	BluHead Studio BluHead Studio BluHead Studio	www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com
Church. Churchwardiana Light Church. Churchwardiana Church. Churchwardiana Med Church. Churchwardiana Bold Church. Churchwardiana Black		Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type	
Churchward Circular		Churchward Type	
Churchward Classic Light Churchward Classic Churchward Classic Medium Churchward Classic Bold		Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type	
Churchward Conserif Churchward Conserif Italic Churchward Conserif Bold Churchward Conserif Bold It.	2007 2007 2007 2007	BluHead Studio BluHead Studio BluHead Studio BluHead Studio	www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com
Churchward Crossbred Churchward Crossbred Italic		Churchward Type Churchward Type	
Church. Design Late Shadow Church. Design Late Shadow It Church. Design Striking Church. Design Striking Italic Church. Design Encased Church. Design Encased Italic Church. Design Hilite Church. Design Hilite Italic Church. Design Groovy Fill-In Church. Design Groovy Fill-In It Church. Design Groovy Fill-In It Church. Design Groovy Italic Church. Design Mid Groovy It Church. Design Mid Groovy It Church. Design Highlight Shad Church. Design Highlight Shad		Churchward Type Churchward Type	

Church. Design Stripe Shadow Church. Design Stripe Shad It Church. Design 50 Stripe Church. Design 50 Stripe Italic		Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type	
Church. Design 70 Hairline Church. Design 70 Hairline It. Churchward Design X Light Church. Design X Light Italic Churchward Design 70 Light Church. Design 70 Light It. Churchward Design 70 Church. Design 70 Medium Church. Design 70 Medium	1970 1970 1970 1970 1970 1970 1970 1970	H. Berthold AG H. Berthold AG Churchward Type Churchward Type H. Berthold AG H. Berthold AG H. Berthold AG H. Berthold AG H. Berthold AG	www.myfonts.com
Church. Design 70 Demi Bd Church. D. 70 Demi Bold It. Churchward Design 70 Bold Church. Design 70 Bold Italic Church. Design 70 Ultra Bold Church. D. 70 Ultra Bold Italic Churchward Design 70 Chisel Church. D. 70 Deep Shadow	1970 1970	H. Berthold AG H. Berthold AG	www.myfonts.com www.myfonts.com
Ch. D. 70 Deep Shadow Italic Churchward Design 70 Double Churchward Design 70 Lines Ch. D. 70 Lines Deep Shad. Ch. D. 70 Lines Deep Shad. It. Church. Design 70 Metallic Church. Design 70 Modern Church. Design 70 Modern It. Church. Design 70 No End	1970 1970 1970 1970 1970 1970 1970 1970	 H. Berthold AG 	
Church. Design 70 No End Church. Design 70 Sparkly Church. Design 70 Sparkly It.	1970	H. Berthold AG H. Berthold AG	www.myfonts.com
Churchward Elongated Churchward Elongated Italic Church. ElongatedExtreme Church. Elongated Extrem It		Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type	
Churchward Freedom	2004	BluHead Studio	www.myfonts.com

Churchward Freedom Bold	2004
Churchward Freedom Outline	2004
Churchward Freedom Top Shadow	2004
Churchward Freedom Low Shadow	2004
Churchward Freedom Top Back Sha	2004
Churchward Freedom Low Back Sha	2004

Church. Georgina Church. Georgina Italic Church. Georgina Medium Church. Georgina Medium It

Churchward Heading X Light 2004 Churchward Heading Light Churchward Heading Medium Church. Heading Bold Churchward Heading X Bold Churchward Heading Ultra Bd Church. Heading Super Bold

Churchward Isabella Light Churchward Isabella Churchward Isabella Medium Churchward Isabella Bold Churchward Isabella X Bold

Church. JoDav Extra Light Church. JoDav X Light Italic Churchward JoDav Light Churchward JoDav Light Italic Churchward JoDav Churchward JoDav Italic Churchward JoDav Medium Churchward JoDav Med Italic Churchward JoDav Bold Churchward JoDav Bold Churchward JoDav X Bold Italic

Churchward Karlos Light Churchward Karlos Light It BluHead Studio BluHead Studio BluHead Studio BluHead Studio BluHead Studio

Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type

Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type

Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type

Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type

Churchward Type Churchward Type

http://www.klingspor-museum.de

www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com Churchward Karlos Bold Churchward Karlos Bold Italic Churchward Karlos Light Cd Church. Karlos Light Cd Italic Churchward Karlos Med Cond Church. Karlos Med Cond It Churchward Karlos Bold Cd Church. Karlos Bold Cond It

Churchward Keller Churchward Keller Christmas Churchward Keller Rim Churchward Keller Outline Churchward Keller Out Shad Church. Keller Light Cond Church. Keller Light Cond It Church. Keller Medium Cond Church. Keller Med Cond It Church. Keller Bold Cond Church. Keller Bold Cond It

Churchward Legible Light	2013
Churchward Legible Light Italic	2013
Churchward Legible Book	2013
Churchward Legible Book Italic	2013
Churchward Legible	2013
Churchward Legible Italic	2013
Churchward Legible Bold	2013
Churchward Legible Bold Italic	2013
Churchward Legible Extra Bold	2013
Churchward Legible X Bold It	2013

Churchward Lorina Light Churchward Lorina Medium Churchward Lorina Bold Churchward Lorina Extra Bold

Churchward Maori Churchward Maori Bold Churchward Type Churchward Type

Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type

BluHead Studio www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com

Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type

Churchward Type Churchward Type

2004

Churchward Marianna Churchward Marianna Italic	1970 1970	H. Berthold AG H. Berthold AG	www.myfonts.com
Churchward Marianna Shaded Church. Marianna Shaded It.	1970 1970	H. Berthold AG H. Berthold AG	www.myfonts.com
Churchward Maricia	1971	H. Berthold AG	
Churchward Maricia Italic	1971	H. Berthold AG	
Churchward Maricia Shaded	1971	H. Berthold AG	
Church. Maricia Shaded Italic	1971	H. Berthold AG	
Churchward Montezuma Light	2012	BluHead Studio	www.myfonts.com
Churchward Montezuma Med	2012	BluHead Studio	www.myfonts.com
Churchward Montezuma Bold	2012	BluHead Studio	www.myfonts.com
Churchward Montezuma Black	2012	BluHead Studio	www.myfonts.com
Churchward Newstype Light	2008	BluHead Studio	www.myfonts.com
Churchward Newstype Light It	2008	BluHead Studio	www.myfonts.com
Churchward Newstype Book	2008	BluHead Studio	www.myfonts.com
Churchward Newstype Book It	2008	BluHead Studio	www.myfonts.com
Churchward Newstype	2008	BluHead Studio	www.myfonts.com
Churchward Newstype Italic	2008	BluHead Studio	www.myfonts.com
Churchward Newstype Bold	2008	BluHead Studio	www.myfonts.com
Churchward Newstype Bold It	2008	BluHead Studio	www.myfonts.com
Churchward Roma Light		Churchward Type	
Churchward Roma Light Italic		Churchward Type	
Churchward Roma		Churchward Type	
Churchward Roma Italic		Churchward Type	
Churchward Roma Medium		Churchward Type	
Churchward Roma Medium It		Churchward Type	
Churchward Roma Bold		Churchward Type	
Churchward Roma Bold Italic		Churchward Type	
Churchward Roma Ultra		Churchward Type	
Churchward Roma Ultra Italic		Churchward Type	
Church. Romanly		Churchward Type	
Churchward Roundsquare		Churchward Type	
Churchward Roundsquare Out		Churchward Type	
Churchward Roundsquare Fill-In		Churchward Type	
Church. Round. Deep Shadow		Churchward Type	
http://www.klingspor-museum.de			

Church. Round.Setback Shadow	Churchward Typ	
Churchward Ruff Churchward Ruff Italic Churchward Ruff Bold Churchward Ruff Bold Italic		Churchward Typ Churchward Typ Churchward Typ Churchward Typ
Churchward Ruffa Churchward Ruffa Italic Churchward Ruffa Bold Churchward Ruffa Bold Italic		Churchward Typ Churchward Typ Churchward Typ Churchward Typ
Churchward Samoa Light Churchward Samoa Churchward Samoa Medium	2003 2003 2003	BluHead Studio BluHead Studio BluHead Studio

Churchward Samoa Bold 2003 Churchward Samoa Extrabold 2003 Churchward Samoa Super Bd 2003

Churchward Sans Light Churchward Sans Medium Churchward Sans Bold Churchward Sans Extra Bold Churchward Sans Light Cond Churchward Sans Med Cond Churchward Sans Bold Cond Churchward Sans X Bold Cd Church. Sans Light X Cond Church. Sans Medium X Cond Church. Sans Bold X Cond Church. Sans X Bold X Cond

Churchward Scroll **Churchward Scroll Italic Churchward Scroll Medium** Churchward Scroll Medium It

Churchward Serif Light Churchward Serif Churchward Serif Bold Churchward Serif Text

pe

pe pe pe pe

pe pe pe pe

))) **BluHead Studio BluHead Studio BluHead Studio**

Churchward Type Churchward Type

Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type

Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type

www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com www.myfonts.com

Church. Stylebreaker X Light Church. Stylebreaker Light Church. Stylebreaker Medium Churchward Stylebreaker Bold Church. Stylebreaker X Bold

Churchward Supascript2007Churchward Supascript LightChurchward Supascript MedChurchward Supascript BoldChurchward Supascript X BdChurchward Supascript UltraChurchward Supascript Ultra

Church. Supaserif Medium It Church. Supaserif Bold Italic Church. Supaserif X Bold It Church. Supaserif Light Cond Church. Supaserif Med Cond Church. Supaserif Bold Cond

Churchward Sward

Church. Swinger Bold

Churchward Swish Light Churchward Swish Bold Italic Churchward Swish X Bold Churchward Swish X Bold It

Churchward 69 Extra Bold1969Churchward 69 Extra Bold It.1969Churchward 69 Ultra Bold1969Churchward 69 Ultra Bold It.1969Churchward 69 Elongated1969Church. 69 Elongated Italic1969Church. 69 Bold Condensed1969Church. 69 Bold Condensed It.1969

Churchward Ta Tiki

2003

BluHead Studio

www.myfonts.com

www.myfonts.com

Churchward Te Tiki

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

Churchward Type

BluHead Studio

Churchward Type

Churchward Type Churchward Type

H. Berthold AG

http://www.klingspor-museum.de

Churchward Today X Light It Churchward Today Medium Churchward Today X Bold		Churchward Type Churchward Type Churchward Type
Church. Tranquility Medium Church. Tranquility Med. It. Church. Tranquility Demi Bd Church. Tranqu. Demi Bd It.	1972 1972 1972 1972	H. Berthold AG H. Berthold AG H. Berthold AG H. Berthold AG
Churchward Tua	1972	H. Berthold AG
Churchward Tua Italic	1972	H. Berthold AG
Churchward Typeset Light Churchward Typeset Churchward Typeset Medium Churchward Typeset Bold Churchward Typeset X Bold Churchward Typeset Ultra		Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type
Churchward Typestyle Light Churchward Typestyle Church. Typestyle Medium Churchward Typestyle Bold Churchward Typestyle X Bold Churchward Typestyle Ultra		Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type Churchward Type



Literatur: Bennewith, David (Hrsg.): *Churchward International Typefaces*, 2009

http://www.klingspor-museum.de